
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
英文科Spice Summer Programme: Improve weak and underprivileged students' English

proficiency by a 7-day daycamp.
25/7-2/8/2024 P.5 10 $3,000.00 $300.00 E1 英文 Weaker students' motiviation to learn English has been promoted via interactive games. V

2
數學科APlus學習套裝 電子平台費用：透過AI平台，有效地分析學生弱項，再分配

相應程度的題目。增加學生的自學能力。
11/2023-6/2024 P.4-6 250 $17,925.00 $71.70 E1 數學 學生能於aplus單元練習中，鞏固數學知識。￼透過AI平台，有效地分析學生弱項，再分配相應程度的題目。￼￼ V

3
數學科外出比賽車費 前往數學比賽的車費：透過比賽，讓學生增加其他學習數學

的經歷。
18/5/2024 P.5-6 4 $82.50 $20.63 E2 數學 學生積極參與比賽，投入認真，增加學習經歷。￼￼￼ V V

4
數學科教區聯會第9屆數學比賽報名費用  比賽報名費用：透過比賽，讓學生增加

其他學習數學的經歷。
18/5/2024 P.5-6 8 $400.00 $50.00 E1 數學 學生積極參與比賽，投入認真，增加學習經歷。 V V

5
常識科LBD物資(P.2及P.3) 於一至三年級推行LBD (Learning by  Doing)體驗式學習課

程，透過課程統整及體驗式學習活動發揮學生潛能。
9/2023-7/2024 P.2-3 150 $644.20 $4.29 E1 常識 學生表現投入，大多樂於學習，互相合作。 V V

6
常識科 參加LBD全方位價值承傳計劃 :於一至三年級推行LBD (Learning by  Doing)

體驗式學習課程，透過課程統整及體驗式學習活動發揮學生潛能。
9/2023-7/2024 P.1-3 223 $20,000.00 $89.69 E6 常識 學生表現投入，大多樂於學習，互相合作。 V V

7
常識科 科學實驗教室物資: 各級透過「科學實驗教室」及級本科技探究活動發展

學生在科學、科技、工程、藝術及數學（STEM）等範疇的能力。
1/2024-7/2024 P.1-6 454 $1,056.20 $2.33 E1 常識 學生表現投入，大多樂於學習。 V

8 常識科 全方位學習日車費: 透過外出參觀，豐富學習經歷。 1/2024 P.3-6 308 $11,850.00 $38.47 E2 常識 學生對於戶外學習表現雀躍，主動參與體驗活動。 V V

9
STEM組長洲草地探索者日營交通費:到長洲進行考察，讓學生經歷學習，認識環

保的重要性。
19/1/2024 P.4-6 20 $1,800.00 $90.00 E2 跨學科（STEM） 學生表現投入，大多樂於參與活動。

10 STEM組螢火蟲飼養計劃: 從飼養螢火蟲入手，讓學生明白保護環境的重要。 10/2023-7/2024 P.3-5 25 $42,700.00 $1,708.00
E1，E6，

E7
跨學科（STEM） 活動多元化，吸引學生學習，並能從「飼養」和「流放」的過程，學懂尊重「大自然」和「生命」。 V V

11

STEM組參加水底機械人大賽費用:於2日的活動中，讓學生學習與「浮」、「潛」

等科學知識，不過更重要的是比賽提供了一個平台，讓「多元」的學生合作並進

行解難任務。

20-21/4/2024 P.4-6 4 $1,146.80 $286.70 E1 跨學科（STEM）
學生在2日的活動中，與同組及其他學校的學生進行交流，並完成解難任務。學生除了收獲金章獎外，亦得到學習與人溝通和互相尊重的機

會。
V V

12
STEM組 參加First Lego League Explore比賽費用: 透過參與活動，學生學習團隊合作

及解決困難，並從過程中學習正確的價值觀
5/2024 P.3 5 $3,505.10 $701.02 E1 跨學科（STEM） 學生表現非常投入，￼訓練表現也很好，除了學習stem的知識，￼也學習正確的價值觀 V V

13
STEM組參加塔冷通比賽的交通費: 大會在學生進入場地後，才公佈題目，並要求

學生與其他學校的同學合作解難，以此模式開展活動，讓學生裝備不同的技能(九

大共通能力)。

21-22/6/2024 P.5 5 $374.10 $74.82 E2 跨學科（STEM） 學生享受比賽，與其他學員合作，其中兩位學生取得最佳匯報獎。

14
STEM組 P.4及P.5試後活動及比賽之費用: 以中華文化/國情出發，配合科學/科技的

內容進行教學，讓學生在此兩方面均有增長。
21/6/2024 P.4-5 136 $25,000.00 $183.82 E1 跨學科（STEM） 學生投入，所有學生均能完成作品，並進行比賽，氣氛良好。

V V

15 STEM組 聯校科學教育分享會車資: 讓有潛質的學生與友校進行交流。 3/7/2024 P.2 5 $242.90 $48.58 E2 跨學科（STEM） 學生表現投入，興趣頗大

16 音樂科 手鈴訓練班: 讓有潛質的學生接受恆常訓練，發展潛能。 10/2023-5/2024 p.3-5 14 $15,200.00 $1,085.71 E1 藝術（音樂） 讓學生接受專業手鈴訓練，學習樂理知識┌學生表現投入，學生於閃耀舞台進行表演，氣氛良好。 V V

17 音樂科 校際歌詠團參賽車資: 為學生提供「表現自我」的平台。 13/3/2024 p.4-6 50 $1,600.00 $32.00 E2 藝術（音樂） 學生參與校外音樂比賽，能擴闊眼界，表現雀躍 V V

18
體育科 聘任攀石教練費用:此項為「運動校隊」訓練營的其中一個項目，讓學生初

嘗不同的運動項目。
17/7/2024 P2-6 48 $7,200.00 $150.00 E5 體育 學生對於活動表現雀躍，主動參與體驗。

V V

19 體育科 聘任跳繩教練費用:為學生提供恆常訓練，發揮潛能及養成良好的習慣。 9/2023-6/2024 P1-6 15 $22,481.80 $1,498.79 E5 體育 學生全程投入，學習不同難度的跳繩技巧。 V V

20
資訊科技科 外出比賽車費:讓學生能參與創意編程大賽，和無人機足球比賽，擴闊

眼界。
3-7/2024 P.3-6 25 $2,800.00 $112.00 E2 跨學科（STEM） 學生能投入在比賽當中。 V

21 宗培組 朝聖活動車費:透過參觀聖堂，讓學生學習天主教信仰 1-6/2024 P4-6 231 $7,524.00 $32.60 E2 價值觀教育 學生投入，樂於學習天主教信仰
V

22 宗培組 宗教歷奇活動: 透過活動，讓學生學習與同學團結及帶出愛德 7/2024 P.2、4、5 209 $11,000.00 $52.60 E1 價值觀教育 學生表現投入，大多樂於參與活動。
V

23
宗培組 參觀藝術展(將軍澳明愛專上學院):透過參觀藝術展，了解基督徒合一事宜

￼
9/2023 P.4-6 20 $1,600.00 $80.00 E2 藝術（其他） 學生表現投入，樂於參與活動，從欣賞畫作中了解藝術及宗教信仰。

V

24
宗培組 首屆世界兒童節香港教區閉幕禮:讓學生參與教區活動，讓他們培養自主學

習宗教信仰
7/2024 P.4-6 10 $1,200.00 $120.00 E2 價值觀教育 學生表現投入，大多樂於參與活動。

V

25
課外活動組 中國鼓訓練班費用:讓到初小學生接觸和學習中國鼓，培養良好的體藝

習慣。
9/2023-5/2024 P.1-3 222 $126,300.00 $568.92 E5、E6 藝術（音樂） 學生表現投入，大多樂於學習。而P.2學生在學期未更在全校面前表演。

V

26
課外活動組 朗誦節更改資料費用:一名學生資料錯誤，為避影響學生參賽的機會，

以津貼資助50%因更改資料而產生的費用。
9/2023-1/2024 P.5 1 $50.00 $50.00 E1 資優教育 學生最終能參加比賽。 V

27
課外活動組  中國舞訓練班費用:讓到初小學生接觸和學習中國舞，培養良好的體

藝習慣。
9/2023-5/2024 P.1-3 222 $108,353.00 $488.08 E5、E6 藝術（其他） 從課堂氣氛感受到，學生喜歡學習中國舞。而P.1學生在學期未更在全校面前表演。

V

28
課外活動組  花式跳繩訓練班費用:讓到初小學生學習跳繩，養成恆常運動的習

慣。
9/2023-5/2025 P.1-3 222 $48,200.00 $217.12 E5、E6 體育 學生全程投入，學習不同難度的跳繩技巧。而P.3學生在學期未的時間，有全校同學面前一展所學。 V

29
課外活動組 參加「學校文化日」車費:讓P.2學生透過「學校文化日計劃」內之活

動，加強學生對「舞蹈」文化的認識。
13/3/2024 P.2 73 $2,100.00 $28.77 E2 藝術（其他） 透過與演員的不斷互動，學生不單了解到舞台文化，更能從中認識到香港的文化。

V

30
課外活動組 參加香港校際戲劇節及校內演出的費用:為有潛質的學生，提供展示成

果的機會。
9/2023-8/2024 P.3-6 22 $41,624.80 $1892.03 E5 英文 透過訓練及演出，學生不但能強化英語運用，亦能從中建立自信心。 V

31
課外活動組 參加創意芭蕾舞實踐計劃的車資:讓有潛能的學生，透過參觀活動，加

深對芭蕾舞的認知。
9/2023-7/2024 P.4-6 26 $1,300.00 $50.00 E2 藝術（視藝） 學生表現投入，樂於學習，舞台表演經驗有效提升自信心。

32
課外活動組 香港校際音樂及朗誦節續會申請:確保學生來年度可以繼續參加活動，

故以全方位學習津貼支付會員費用。
9/2023-2/2024 P.1-6 150 $250.00 $1.67

E9:續會費

用
資優教育 大部份學生能取得不俗的成績。 V

33
課外活動組 教育營清真食物:學校透過提供膳食資助，讓非華語學生不會因「食

物」問題而失去學習的機會。
19-21/6/2024 P.6 11 $696.00 $63.27 E1

其他，請註明：

融合教育
學生均在獲得資助後，順利完成教育營活動。

V

34
課外活動組 參加國際少年論壇的費用: Learn the skill of public speaking and self-

directed data collection to present a topic about terrestrial animals.
9/2023-8/2024 P.5-6 6 $1,616.21 $269.36 E1 英文 Students were able to acquire the target skills and present the topic with confidence. V

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

編號 活動名稱、簡介及目標

石籬聖若望天主教小學

全方位學習津貼  運用報告

舉行日期

對象

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

開支

用途＊

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

基要學習經歷

(請於適用方格加上V號，可選擇多於一項)

2023-2024學年



35 課外活動組 參加校際音樂節費用:讓學生參加活動，擴闊眼光。 9/2023-1/2024 P.4-6 70 $9,080.00 $41.00 E1 藝術（音樂） 學生認真訓練，讓學生有機會互相切磋，成績不俗。

36
課外活動組 支持學生參加《永不放棄同學會》費用:部份具潛質的學生在大會面試

後，成功入讀該暑期課程，學校支付部份的費用，以示支持。
6-8/2024 P.5-6 4 $4,500.00 $1,125.00 E1、E6 價值觀教育 活動包含外遊計劃，讓學生開拓眼光。 V V

37
課外活動組 23/24創意芭蕾舞實踐計劃工作坊:讓有潛能的學生，透過有序訓練和

活動，發揮所長。
9/2023-7/2024 P.3-6 26 $9,750.00 $375.00 E1、E6 藝術（其他） 挑選具有潛質的學生進行有序訓練，成效不俗，最終以「大匯演」的形式在全校師生面前進行表演。

V V

38

中小銜接組 參加荃葵青區天主教小學學習體驗日車費:到訪荃葵青區內的中學進行

體驗活動。冀盼透過是次活動，加強中小學彼此的聯繫，亦希望學生能增加對天

主教中學的認識。

8/12/2023 P.6 95 $6,300.00 $66.32 E2
其他，請註明：

中小銜接
學生認真參觀，獲益良多

V

V

39
中小銜接組 參加荔景天主教中學戲劇觀賞活動車費:透過戲劇欣賞認識中學生活，

與中學生及老師作交流
4-5/2024 P.6 95 $1,300.00 $13.68 E1

其他，請註明：

中小銜接
學生表現投入 V V

40
閱讀推廣組  繪本分享及名人講座：向學生推廣不同類別的作家及書籍，以培養學

生閱讀興趣。
4/2024 全校 454 $4,400.00 $9.69 E5

其他，請註明：

圖書
學生表現投入，興趣頗大 V

41
閱讀推廣組 香港中央圖書館旅遊巴車費：帶領本年度優秀圖書館服務生，獎勵學

生到館參觀及了解相關服務，增加學生見聞及培養學生閱讀興趣
8/7/2024 P.3-6 33 $1,850.00 $56.06 E2

其他，請註明：

圖書
學生表現投入，外出表現良好 V V

42 德公組 外出參觀車費:帶領學生外出參觀，培養良好公民意識。 20/7/2023 P.3-6 6 $250.00 $41.67 E2
德育、公民及國

民教育
學生認真參觀，獲益良多 V

43

輔導組 正向生涯規劃模擬社會人生遊戲:透過不同的體驗活動，了解自己的性格特

質及強項，並讓學生就著自己的性格特質，探索及檢視自己的可能性，為自己訂

立人生目標。

30-31/1/2024
P.5-6 147 $25,000.00 $170.07 E1

德育、公民及國

民教育
學生表現認真投入，獲益良多 V V

44
初小銜接組 23/24小一適應課程 讓P.1新生認識校園及建立常規；模擬課堂，體驗

小學生活； 協助學生培養獨立及自理能力。 21/8-25/8/2023 P.1 77 $25,000.00 $324.68 E1 價值觀教育 學生表現投入，大多樂於參與活動，亦表示更適應小學生活。
V

V

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

4,191 $618,252.61

1.2

1 STEM組中草藥園到訪內地(香港段)車費 2024年4月16日 P.4-6 21 $1,800.00 $85.71 E2 跨學科（STEM） 學生到訪內地，透過考察活動認識不同的植物，表現出色，獲得工作人員讚賞。 V V V

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

21 $1,800.00

4,212 $620,052.61

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 STEM組中草藥園到訪內地通訊卡
在旅途中與校方保持

聯繫。
$116.00

2 STEM組編程教具
購買教具作比賽及準

備下年度課程之用。
$9,639.00

3 視藝科中華文化日物資
購買物資進行「青花

瓷」活動
$1,869.00

4 畢業禮英語音樂劇表演用物資
於畢業禮進行表演時

使用，例如供表演生

化妝。

$2,343.20

5 資訊科技科 比賽物資

讓學生在比賽中使用

不同的硬件，表達作

品的意思。

$3,200.00

6 STEM組香港青少年航天創新大賽物資
購買工作讓學生參與

比賽
$3,468.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$20,635.20

$640,687.81

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學習資源（例如學習軟件、教材套）

其他（請說明）

第2項總開支

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

454 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或

訓練費用454

職位： 課外活動主任

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

交通費

境外交流／比賽團費（學生）

境外交流／比賽團費（隨團教師）

專家／導師／教練費用

全校學生人數︰

受惠學生人數︰

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 林穎謙

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項總計

第1.1項總計


